МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] « 30 »  января 2023 года                                                                                  № 330

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 28.01.2021№159
«Об утверждении Правил благоустройства
территории городского поселения Лянтор»

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от
28.01.2021 №159 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Лянтор» следующие изменения:
1.1 Пункт 5 статьи 36 приложения к решению изложить в следующей
редакции:
 «5. Лица, осуществляющие выгул животных, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению на территориях общего пользования, озелененных территориях, придомовых территориях, территориях улично-дорожной сети обязаны осуществлять уборку экскрементов за своими животными».
2. Дополнить статью 37 пунктом 2 следующего содержания:

«2. Требования подпунктов «з», «и», «к», «л» пункта 1 настоящего содержания не распространяются на инвалидов по зрению, использующих собаку-проводника».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и
разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы муниципального образования - начальника управления городского хозяйства Сысолятину Александру Николаевну.

Председатель Совета депутатов                          Временно исполняющий
городского поселения Лянтор                             полномочия Главы города

___________А.В.Нелюбин                                   _____________ С.П.Жестовский

image1.emf